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درQیکیQازQسحرگاهانQدههQکرامتQباQدربانانQکشیکQهفتمQهمراهQشدیمQتاQشاهدQاهدایQبستهQهایQمتبرکQبهQخادمانQسلامتQباشیم

بامداد متبرک پاکبانان

21خادمQبرایQتجلیلQازQخادمانQسـلامت 
هر سـال بـه برکت دهه کرامت مراسـم زیر سـایه خورشـید در 

کشـور برگزار می شـد. در این مراسـم خادمان بـارگاه رضوی 

به گوشـه و کنار کشـور سر می زدنند تا با اهـدای نبات و پارچه 

سـبز مترک حـال و هـوای زیـارت و نورانیت حـرم مطهر امام 

رضـا را بـه جـای جـای ایـن سرزمیـن برنـد. بـا آمـدن کرونـا و 

رعایت پروتکل های بهداشـتی سفرهای بین شهری زیرسایه 

خورشـید هم متوقف شد.

 امـا مگـر می شـود دهـه کرامـت باشـد و مـردم دل در گـرو 

حـضرت ندهنـد. خادمـان امام رضا)ع( سـال گذشـته به سراغ 

مدافعـان سـلامت در بیمارسـتان ها رفتنـد تـا در آن شرایـط 

سـخت و بغرنـج خداقوتـی بـه کادر درمـان بگوینـد. امسـال 

هـم تصمیـم بـر آن شـد تـا در این دهـه بـه پاکبانان شـهر، این 

مدافعـان گمنـام سـلامت، خداقوتـی بگوینـد. آن هـا کـه 

کارشـان در حوزه پیشـگیری اسـت و کمر کسـی قدرشان را

 می داند.

حاضرشـدنQبرQسرQکارQپاکبانان 
با خادمان همراه می شـویم. حمیدرضا ذکاوتی 42سـاله که 

15سـال از خدمتـش در این مـکان مقدس می گـذرد درباره 

مراسم این شـب می گوید:«پاکبانان جزو گروه هایی هستند 

که کمر دیده می شـوند. زمانی که آن ها در سرمای زمستان و 

گرمای تابستان کار می کنند، همه ما خواب هستیم و متوجه 

زحماتشـان نمی شـویم. هر روز صبح که بیدار می شویم، اگر 

حواسـمان باشـد شـهری به دور از آلودگی و زبالـه می بینیم.

شـاید زمان کاری نیمه شـب آن ها سـبب شـده تا حضورشـان 

را حـس نکنیـم و بی توجـه بـه سـختی کارشـان، بـدون فکـر و 

اندیشـه زباله ها را روی زمین رها کنیم. همین مسـائل سـبب 

شـد تا با دوسـتانمان در کشـیک هفتم دربانان آستان قدس 

رضـوی تصمیـم بگیریم صبح چهارشـنبه کـه روز زیارتی امام 

رضا)ع( اسـت، به نیت امام هشـتم طـرح قدردانـی از پاکبانان 

را از منطقه۸ شـهرداری مشـهد آغاز کنیم و از پاکبانان خدوم 

و زحمت کـش در دهـه کرامـت تقدیـر و تشـکر کنیـم. پـس از 

گفت وگـو و جمع بنـدی کار توسـط دوسـتان در مجموعـه 

دربانـان کشـیک هفتم به این نتیجه رسـیدیم ما هم در همان 

زمانـی برویـم کـه آن هـا مشـغول بـه کار هسـتند. بسـته های 

اهدایی توسط دوسـتان آماده شد.»

او ادامـه می دهد:«این بسـته ها از 10عدد آغـاز و به 313 عدد 

رسـید. همان طـور کـه می بینیـد مـا 21نفـر بـه نمایندگـی از 

دیگـر خادمان بـرای تقدیـر و تشـکر آمده ایم. به رسـم دیرینه 

ابتـدا از امام رضـا)ع( مدد گرفتیـم و با خوانـدن صلوات خاصه 

راهی خواهیم شـد.»

آن طـور کـه ذکاوتی می گوید؛ کارشـان به اهدای بسـته های 

ترکی ختم نشده و در کنار آن با پرداخت هزینه به نانوایی های 

حاشیه شـهر، نان هم اهدا می کنند.

ایـن خادم حـرم مطهر رضوی حضورش در ایـن صحن و سرا را 

بـه برکت امـام رضـا)ع( می داند و توضیـح می دهد: مـا ممنون 

امام رضا)ع( هستیم چه کاری بهر از این است که در شهر امام 

رضا)ع( خدمت کنیم. هر یک از ما می شویم خادم امام رضا)ع(،

حمیده صفائی|   ســاعت از 3صبح گذشته، دربانان کشیک هفتم حرم مطهر رضوی یکی یکی می آیند و در مقابل مسجد صنعتگران گرد هم جمع می شوند و منتظر دوستانشان هستند.

2روحانی جوان جلوی در مســجد می ایســتند و یک صدا اذان صبح را می خوانند. آن هایی که بیرون ایســتاده و خوش و بش می کنند داخل مســجد می روند تا نمازشان را به جماعت بخوانند. آن طور 

که گفته اند 21خادم هســتند. علاوه بر خادمان حرم مطهر رضوی تعدادی از پاکبانان با موتور در مقابل مســجد جمع شــده اند تا پس از خواندن نماز همراه خادمان بروند. 4خودرو جمع آوری زباله هم 

داخل کوچه ایستاده اند.

همین که سلام نماز را می دهند با خواندن صلوات خاصه امام رضا)ع( از مسجد بیرون می آیند. قرار بر خواندن زیارت امین ا... در مقابل گنبد بارگاه رضوی بود، اما یکی از سرکارگران رو به خادمان می گوید: 

»شــما قصدتان خیر است، اما این ها وظیفه خودشان را دارند، هر چقدر در اینجا معطل شــوند، از آن طرف کارشان طول خواهد کشید و به زحمت می افتند.« خادمان به سمت رانندگان 4خودرویی که 
در آنجا ایستاده اند می روند و هدایای آن ها را می دهند، رانندگان به دلیل عجله در کارشان معطل نمی کنند و به سرعت دور می شوند. ما می مانیم و تعدادی از سرکارگران که در کنار خادمان امام رضا)ع(

ایستاده اند. همانجا مشخص می کنند که هر یک کدام مسیرها را بروند. 7گروه 3نفری، ما هم با یک گروه همراه می شویم.
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